Betreuungswerk Berlin - KBW e.V.

Anerkannter Betreuungs- und Vormundschaftsverein

Fortbildungen 2021
far

Lichtenberg und Friedrichshain-Kreuzberqg

Monat

Mai

Ort
Referentin
Juni

Ort
Referentin
September
Ort
Referentin
Oktober
Ort
Referentin
November
Ort
Referentin
Dezember
Ort

Referentin

Thema*

Aufgabenkreis Vermdgenssorge
Webinar

Petra Graff

Praxisprobleme des Betreuungsrechts — Ilhre Fragen,
Experten antworten

Zoom-Meeting

Umgang mit freiheitsentziehenden MalRnahmen
Webinar

Alexandra Hansen-Bingas

Aufgabenkreis Wohnungsangelegenheiten
Webinar

Petra Graff

Der Betreute als Erbe

Webinar

Alexandra Hansen-Bingas

Zum Betreuer bestellt: Was nun?

Webinar

Petra Graff

Datum

31.05.2021

28.06.2021

14.09.2021

19.10.2021

16.11.2021

14.12.2021

Uhrzeit

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

Bitte beachten: Die Veranstaltungen werden tber unsere Homepage unter www.btwerk.de

bekannt gegeben. Dort bzw. unter dem Link https://www.btwerk.de/kontaktperemail.html

konnen sich ehrenamtliche Betreuer*innen, Vorsorgebevollméachtigte und interessierte
Blrger*innen anmelden.

*Anderungen aus aktuellem Anlass vorbehalten


http://www.btwerk.de/
https://www.btwerk.de/kontaktperemail.html

